sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01954 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMISTRATIVO Nº 265/2024

ESPÉCIE: OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2024

OBJETO: Contratação de empresa, sob o regime de empreitada global por menor
preço global, compreendendo material e mão de obra, para execução de obra e
serviços de engenharia para pavimentação asfáltica de ruas do município de
Cordeiros/BA, conforme Contrato de Repasse nº 960549/2024/MCIDADES/CAIXA.

BASE LEGAL: Art. 6º, inciso XXIX e XXXVIII, art. 28, inciso II e art. 29, parágrafo
único da Lei Federal nº 14.133/21

CRÉDITO DA DESPESA: SECRETARIA: 0121 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO; UNIDADE: 0159 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO; PROJETO/ATIVIDADE: 2.011 - MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 2.122 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
DE OBRAS E INFRAESTRUTURA; 1.090 CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE
PRAÇAS E RUAS; 1.089 CONSTR., PAVIMENT. MANUT. ESTRADAS VICINAIS,
RODAGENS, PONTES E ACESSOS RURAIS; ELEMENTO DE DESPESA: 44905100
OBRAS E INSTALAÇÕES; FONTE DE RECURSOS: 15000000- RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS; 17000000 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE
CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO; 17010000 OUTRAS
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DOS
ESTADOS.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 679.110,65 (seiscentos e setenta e nove mi,
cento e dez reais e sessenta e cinco centavos).

ASSINATURA DO CONTRATO: 18/10/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 18/10/2024 a 16/01/2025.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORDEIROS - PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ
Nº 13.694.468/0001-75 – Assina pela Contratante: Delci Alves Luz – Prefeito
Municipal.

CONTRATADA: RODOVIA TERRAPLENAGEM PAVIMENTACAO E CONSTRUCAO
LTDA, CNPJ nº 30.473.743/0001-40 – Assina pela Contratada: DÊNER CESÁRIO
SILVA MACHADO, CPF nº 737.154.765-91

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AADA9CBDF2B1B3DB618A293E7F4100D0

		2024-10-18T09:22:34-0300